PRÆROGATIVA III.

Idem est cum Sacrificio Crucis.

Sacrificium Missæ & Crucis unum & idem Sacrificium est: enim uero conueniunt in principali Offerente, & in re oblata. Differunt in modo offerendi: quia Sacrificium Crucis fuit cruentum, Altaris est in cruentus: Quapropter Sacrificium Missæ plus differt à Sacrificio Crucis, quam à Sacrificio Cœnæ. Vnde affirmari potest, Sacrificium Crucis inter & Altaris non solum intercedere differentiam accidentalē, neq; essentialē, sed substantialem, iuxta diuersum modum offerendi, uti dictum est.

PRÆROGATIVA IV.

Dat efficaciam Passioni Christi.

Sacrificium Missæ est applicatiū virtutis Sanguinis & Passioni Christi: vnde concurrit ad omnes effectus Gratiarum; at modis diuersis. Est satisfactuum *immediatè*, per modum *immediata solutionis*, applicando satisfactiōnem Christi, veluti contingit in Missa pro Defunctis, verū ad alios effectus meriti, contritionis & huiusmodi similes concurrit *mediatè*: enim uero infallibiliter impetrat auxilia supernatura, aut sufficientia, aut efficacia, adfor.

ad formandos actus contritionis, ad opera meritoria & satisfactoria. Ratio est, quia Sacrificium Missæ ostenditur in persona & nomine Christi, qui pro statu praefecti **sec** proficeret, neque de novo satisfacere; sed solum orare & impetrare potest hoc, quod promeruit, & pro quo satisfecit in Cruce. Igitur virtus Sacrificii Missæ solum impetratoria est, sed gratiarum omnium, & pro omnibus necessitatibus tam spiritualibus, quam temporalibus; est satisfactoria, non de novo, sed solvendo & applicando satisfactionem Christi. Considera ergo, quâ ratione in hoc Missæ Sacrificio consistat tota virtus & efficacia, vti & fructus Sacrificii Crucis. Per hanc.

Trid. sess. 22 cruentam oblationem uberrimè incruenta oblationis fructus percipiuntur. Jam vero, si tempore crucifixionis Christi præsens simul foisses in monte Calvariaz; quanto cum desiderio, quam etiam reverentia tuus falem stillæ pretiosi illius Sanguinis particeps fieri studias. Eodem affectu nunc absistere deberes Sacrificio Missæ, ubi non unica duntaxat guttula, sed totus Christi Sanguis cum Corpore, cum Anima, cum Divinitate Christi participatur.

PRÆROGATIVA V.

Operatur infallibiliter.

Modus concurrendi Sacrificii Missæ est ex operis ratio. Duobus siquidem modis Sacerdos condonari potest. Primo, ratione personæ, & si est in statu Gratiaz, in actu sacrificandi meretur, satisfacit, & impetrat opere operantis: quod si non est in statu Gratiaz, nullum horum effectuum assequitur. Secundo, ratione officii, in quantum sacrificat in persona & nomine Christi, & tanquam eius Legatus: & ut talis, independenti propria sanctitate, infallibiliter confert remissionem peccata non ponenti obicem. Ratio est, quia offert ipsa persona Christi, principalis Offerentis, cui nullam rempet eternis denegare potest: quemadmodum, signum inimicus & hostis Principis rogaret nomine alio, ius peti.

iuspersonæ, cui Princeps haud posset deesse, aut quidquam denegare; infallibiliter impetraret etiam ut iniicius. Præterea fundatur hic modus operandi ex opero operato, in promissione Christi, quæ habetur per traditionem Ecclesiæ, in quantum admittit opus operatum in Sacrificio Missæ, sicuti etiam in Sacramentis: secus Sacrificium Ecclesiæ non esset ita perfectum veluti Sacraenta: Probatur quoque ex Tridentino: In Trid. Sess. stituit Christus hoc Sacrificium, ut per illud applicatur nobis virtus sitæ Passionis, ergo ex opero operato. Quam ob causam semper in Missa exorabis Patrem æternum, ut respiciat in faciem Christi sui, qui est principalis Offerens, & non respiciat peccata offerentium minùs Principalium, Sacerdotis, videlicet, & populi.

PRÆROGATIVA VI.

*Est tessera, seu symbolum
Fidei.*

Sacrificium Missæ tessera est. & signum Religionis Christianæ. Quemadmodum Christi Ecclesia una est, ita unum est Sacrificium, per quod cognoscitur Deus, eique debitus exhibetur cultus Latræ. Etenim non solum diligendus est, ut supremus Princeps; rerum etiam tanquam primum principium, & finis ultimus à quo omnia dependent, adorandus est. Hic cultus fundatus est in tribus actibus: primus est actus intellectus, quo cognoscimus Diuinam Excellentiam in ratione primi principii & ultimi finis, à quo cuncta dependent, & propriam utilitatem, propriamque subjectionem & servitutem. Secundus est actus voluntatis quæ vult, & acceptat talern servitutem & submissionem. Tertius est actio externa sacrificandi ad indicandam Diuinam Majestatem, humanamque subjectionem ordinata.

PRÆ-

PRÆROGATIVA VII.

Est Signum mysticum Passio-
nis Christi.

Quia Sacrificium Missæ nos moralem duntaxat habet significationem, in quantum internum animæ actum Diuinæ excellentia humanæq; subiectionis protestatiuum significat; sed etiam mystica occuli cunctam mysterii supernaturalis gaudet significationem; qui per institutionem Christi ordinatum fuit ad significandam ac repræsentandam sanctissimam Passionem suam. Propterea de essentia Sacrificii est consecratio sub unaque specie, cum non habeatur expissa Passionis Christi repræsentatio, nisi per vitramque consecrationem & pennis in Corpus Christi, & vini in Sanguinem. Quamobrem considera, cum quanta reverentia & deuotione inde assistendum sit venerando Missæ Sacrificio: profundè excitando memoriam Passionis & Mortis Salvatoris: desiderando fieri particeps meritorum fructusque preciosissimi sui Sanguinis.

PRÆROGATIVA VIII.

Est Sacrificium Sacrificiorum.

Ex de causa tali illud compello nomine, quia continet quantum est Honorarium, continet Holocaustum in quantum Eucharisticum, continet Hostiam pacificam quæ erat pro beneficiis datis, vel dandis: in quantum ei Propitiatorium pro peccatis, quia remittit culpam & poenam (sed culpam mediately, impetrando quendam conctionis aetum, & poenam immediately per modum solutionis applicando satisfactionem Christi) continet Hostiam pro peccatis. Quod si igitur Patres antiquæ legis summa deuotione & reverentia sua operati fuere Sacrificia, quæ à maiori veneratione ac deuotione hoc, quod illa continet, infinitè superat, peragere debemus?

CON.

PRÆROGATIVA IX.

Christus Sacerdos per seipsum.

Christus non tantum ad Sacrificium Missæ concurrit per Sacerdotem, tanquam per Legatum suum; sed etiam per seipsum: totum namque illud agit, quod à vero quodam Sacerdote requiritur.. Primo, intellectu recognoscit Excellentiam Naturæ Divinæ, & subiectionem suæ Naturæ Humanæ. Secundo, voluntate vult & acceptat huiusmodi subiectionem. Tertio, Humanitate suâ, veluti suo Instrumento actualiter cōcurrenit ad consecrationem, ordinando actionem illam & Corpus suum sanctissimum ad gloriam Dei, representando ad eundem suam Passionem suam. Et hoc modo melius saluatur, quomodo nunc etiam Christus sit verus Sacerdos: vt enim mediane Legato suo sacrificaret, satis esset, quod in cœna ipse egisset Sacerdotem, & modò Sacerdos consecraret in persona eius. Secundo, sacrificium Missæ redditur magis honorarium Patris; quemadmodum longè maior accresceret honor Pontifici, si non solùm ab illo Legato; sed etiam immediatè ab ipsam Regis persona honoraretur. Tertio, Christus proprium efficit exemplar ab aliis Sacerdotibus imitandum. Rogabis igitur, vt tanquam summus Sacerdos, & Sacerdos in eternum efficaciter tibi applicet sanctissimum Corporis & Sanguinis sui Sacrificium: cum hac namque applicatione omnem obtinebis gratiam & salutem.

PRÆROGATIVA X.

Offertur ab omnibus.

IN cuius rei signum Sacerdos in Canone vitetur numerus pluralis, dicens: *Hanc igitur oblationem, quam tibi offerimus.* Primo, quia omnes fideles faciunt unum corpus. Et quamvis in toto naturali denominatio partis attribuatur etiam toto; at non comparti (sic videre attribuit oculo, & homini; sed non pedi) nihilominus in hoc toto mystico & morali, quia omnes partes sunt supposita eiusdem denominationis capacia, actus offerendi & sacrificandi attribui potest omnibus partibus. Secundum, pars Quarta,

dō, per quandam voluntatem, licet non actualem, virtutem tamen & interpretatiām, fundatam in esse Christiano; enim uero omnino censendum est, quemlibet Christianorum velle ac optare, ut Sacrificium Missæ offeratur etiam nomine suo. Sed magis propriè & specialiter illi dicuntur offerentes, qui ali quo modo, & quādam & tēnā actione Sacerdoti cooperantur: Cū enim hoc Sacrificium sit in genere signi sensibili, non sufficit actio interna; sed insuper requiritur actio externa. In quo sensu cum Sacerdote offerre dicuntur, dantes sippidum, ministrandes, assistentes, & omnes illi, quotquot student, & procurant celebrationem Missæ.

PRÆROGATIVA XI.

Offertur pro omnibus.

Quia est Sacrificium publicum & uniuersale, offeriturque à Sacerdote, ut est medium inter Deum & Ecclesiam. Quapropter dicitur in Canone: Quem offerimus pro Ecclesia tua Santa Catholica, & omnium orthodoxis acq. Catholica & Apostolica Fidei cultoribꝫ. Neque Sacerdos aliam intencionem habere potest, quia in celebratione tenetur obseruare ritum Ecclesie. Et hoc intelligitur de Sacrificio, ut est Propitiatorium seu Satisfactionum, & Imperatorium: quia, ut est Honorarium Eucharisticum Deo duxtaxat offeritur.

PRÆROGATIVA XII.

Fructus & effectus Sacramenti
Uniuersalis.

Quanquam valor Sacrificii Missæ sit infinitus, in infinita Personæ Christi dignitate fundatus; fructus tamen & effectus finitus est: quia finito modo applicatur, & promittitur à Christo. Ac propterea, quando offeratur pro multis, dividitur, & eo minor est in singulis; at, quandò à multis offeratur, non dividitur; sed multiplicatur, quemadmodum multiplicantur actiones offerentium; alioquin ininuis participaret de fructu Missæ, qui aliis sociis presentibus eam audiret, quam is, qui solus eandem auctoritatem.

Personæ, quæ fructus Missæ particeps fieri possunt; sunt in triplici ordine. In primo est Sacerdos. In secundo ii, qui actu aliquo Sacrificio Missæ cooperantur. Inter-
tio cæteri omnes Christiani.

Sacerdos tribus modis participat de fructu Missæ. Primo, ratione officii; & tanquam minister publicus: & hunc fructum, quem vocant specialem, tenerit Sacerdos applicare ei, pro quo celebrat, & à quo recipit stipendium: quia, cum tanquam publicus minister hunc reci-
piat fructum, debet eum dare communicati: & quia est in-
differens, applicare debet eundem vel huic, vel isti in
particulari: & deficiente hac applicatione ex intentione
virtuali, remanet applicatus sibiipsi, vel thesauro Eccle-
siae. Secundo, ratione persona, & tanquam persona pri-
uata: & hunc fructum, quem vocant Specialissimum, no
n tenetur, immo (virtuali volunt) non potest applicare aliis,
quia est effectus ex opere operato personalis, huc est sans.
factio Indulgentia, Absolutionis Sacramentalis, & Co-
munonis Eucharistie. Tertio, ratione persona ex ope-
re operantu, & hanc satisfacionem applicare potest.

Secundò, fructus ex opere operato sunt quoque par-
ticipes, qui aliquo modo cooperantur Missæ: & qui plus
cooperatur, plus erit participat. Sicq; plus lucratior mi-
nistrans Sacrificio Missæ, quam qui solum eidem assistit.

Tertid, participant etiam de fructu ex opere operato o-
mnes fideles, viui & defuncti iuxta propriam eorum ca-
pacitatem: quia pro omnibus offertur, pro omnibus in-
fallibiliter imperatur, nisi ponant obicem. Qui in pec-
cato mortali constitutus est, recipit ex opere operato Gra-
tiam sufficientem, aut efficacem, ut eliciat actus contri-
tionis. Qui est in statu Gratia, recipit pariter Gratiam
actualē, aut sufficientem, aut efficacem ad faciendo
actus meritorios, satisfactorios & impetratorios. Saris-
factionem duobus recipit modis: & immediatè per mo-
dum solutionis, ex satisfactionibus Christi in thesauro
Ecclesiæ repolitis: & mediato operando actus satisfa-
ctorios Gratiam quoque, aut sufficientem, aut efficacem
recipit ad detestanda peccata venialia. Postrem dantur
existentes in Purgatorio recipient etiam fructum ex o-
pere operato remissionis penæ, per modum solutionis &
immediatè, absque ullo proprio et arundem actu. In quo
differt

difserit defunctus à viuente, quod hic recipiat remissionem penæ, non solum per modum absolutionis, sed etiam per modum impenetrationis, impetrando vires, quibus satisfaciat: quamvis, si impenetratio intelligatur in ordine ad satisfactionem Christi; cum illa applicatur, possit quoque effectus esse communis omnibus, & viuentibus, & animabus defunctorum. Et in hoc sensu viuens satisfactionem recipit tribus modis: nempe, immediate per satisfactionem Christi: mediata, operando actus satisfactorios: & impenetratiæ, impetrando vires, quibus satisfaciat: defunctus duobus modis: videlicet, per modum absolutionis, & per modum impenetrationis, applicando sibi satisfactionem Christi.

Peter aliquis; quis fructus corresponeat Christo tanquam Sacerdoti? Cui respondeo, Christum D.N. duobus modis considerari posse: primò consideratur, tanquam Offerens principalis, & tunc sicut est una oblationis Sacerdotis & Christi: ita quoque unus est fructus, cuius applicationem Christus remisit Sacerdotis intentioni. Secundò potest considerari, velut Offerens particularis, secundum oblationem personalem per proprium actum internum: & in hoc sensu proprium distinctumque recipit impenetrationis fructum: & quando voluntas absolta est, infallibiliter impetrat, pro quo vult.

Addunt noctis nulli (veluti Scotus) quod habeat quoque fructum satisfactionis non quidem de novo, sed applicando antiquam Crucis satisfactionem, cui vult, & pro quo vult. Cuius ratio esse potest, quia, sicut est proprius Sacerdos, non solum tanquam Offerens Unius salutis, sed etiam tanquam particularis & personalis: ita quoque proprium habere debet fructum per se oalem, distinctum à fructu Sacerdotis, & ille est fructus remissionis penæ, ut eam applicet cui vult. Neque dicas: applicatio satisfactionis thesauri Ecclesie de lege ordinaria nos sit, nisi per signa sensibilia Sacrificii, & Sacramentorum: neque, inquam, id dicas: quia ad consecrationem extreamam sensibilem per species & verba Sacerdotis concurredit etiam Christus cum instrumento Humanitatis suæ: & illud signum sensibile, quod sufficit, ut Christus sit rex Sacerdos, tanquam persona particularis, sufficiat quoque, ut recipiat proprium ac distinctum Missæ fructum.

P.R.E.

PRÆROGATIVA XIII.

*Est Sacrificium infinitum intensiuè,
& extensiue.*

Hoc Sacrificium tale est, vbi proposui: quia, cùm offeratur à Christo, tanquam à Causa & Offerente principali, vel à Sacerdote in persona Christi, quod idem est; idèo propter infinitam dignitatem personæ offerentiæ Sacrificium habet infinitam intensionem in actu primo, & quantum ad valorem: tametsi in actu secundo, & in effectu finitum sit, propter finitam Sacerdotis applicationem. Pater & etermus respiciendo Sacerdotem, non sicut in illius persona; sed transit ad Personam Christi infinitè dignam. Propter eandem rationem est infinitum extensiue, sicut & in actu secundo respectu Offerentium. Undè, si in infinitum hi multiplicarentur; in infinitum etiam cuilibet accresceret fructus finitus intensiuè Sacrificii. Et ratio est, quia, ut sopra insinuauimus, quemadmodum multiplicantur offerentes, ita quoque actiones, quæ sunt rationes proximæ applicatiæ satisfactionum, multiplicantur ceteroquin, qui in comitatu plurium personarum audiret Missam, winorem illius perciperet fructum, contrà usum & sensum Ecclesie. Sacerdos deinde, esto realiter non sic Christus, nihilominus est Christus mysticè & representativè quare eundem habet effectum, eademque gaudet dignitate Christi. Undè hec ei incumbit cura, ut Christum non repræsentet duntaxat in potestate consecratiuâ; verum etiam in vita & moribus.

PRÆROGATIVA XIV.

Est Sacrificium, & Sacramentum.

Quemadmodum eadem Sacerdotis actio simul est Sacrificatio & Sacramentatio; ita est simul Sacrificium, in quantum offertur in Dei gloriam, & est Sacramentum, in quantum sumitur in nostram utilitatem. Necessariamque connectionem habent Sacrificium & Sacramentum: non quod Sacramentum sit pars essentialis Sacrificii, siquidem hoc perficitur in consecratione solâ utriusq; specie (tum quia Christus est principalis

Offerens, & Sacerdos solum verba consecrationis dicit in persona Christi; tum etiam, quia sola consecratio continet tam mortalem, quam mysticam significacionem, vti supra dictum est) sed quia Sacramentum conexum est cum Sacrificio veluti terminus, Sacerdos enim obligatus est, teneturq; per Communionem scilicet reddere partipem fructus Sacrificii. Et hic est ordo Divinæ Prudentiaz, perfectæque Charitatis: primo, ut queratur & promouetur gloria Dei: secundo utilitas spiritualis propria; tertio utilitas spiritualis Proximi: prius debet ipse sumere, deinde ceteris dispensare: ut si Divinorum dispensator, quorum prius ipse debet esse particeps.

S. Dionys. c.

4.

S. T. 3. p. q.

32.

Præterea quantum ad essentiam, primum est Sacramentum, quia in qualibet specie saluatur Sacramentalis essentia, quæ consistit in refectione, & in ratione cibi; ast essentia Sacrificii postulat consecrationem viisque simul speciei, proprie expressam Passionis Christi representationem. Secundò, quantum ad integratatem, simul sunt, quia refectio, ut sit completa & integra, requiri patet & vinum simul, nempe Corpus & Sanguinem. Tertiò, quantum ad effectum, præcedit effectus Sacrificii, qui consistit in fieri: quia consistit in actione, & effectus Sacramenti consistit in usu: tametsi effectus Sacramenti etiam præcedere possit, esto non licite, si quis sumeret Hostiam consecratam ante vini consecrationem.

PRÆROGATIVA XV.

Est Sacrificium Figuratum.

Sicut Sacrificium Missæ est secundum cultum interiorum, qui consistit in illa recognitione Divinæ Prudentiaz, propriæque subiectionis, vti supra diximus; & secundum cultum externum, qui consistit in ritu Ecclesiastico, & aliud non est, quam usus ceremoniarum ad cultum Dei spectantium, & secundum Fidem; ita quoque in genere signi est figura Sacrificii futuri in Patri. Cultus interiori succedit visio clara, Amoris, & Gaudium Beatisum Dei; & Cultus exteriori succedit laus Dei:

Gau-
Gau-
haben
anag-
vino.
Secur-
Christ-

q. Th. 1..2.

101.

Gaudium & letitia inueniuntur in ea: gratiarum actio. Adhæc, cæremoniæ Ecclesiasticae tres habere possunt significations: moralem, allegoricam, anagogicam: veluti cæremonia illa, quâ aqua miscoetur vino, primò, significat uionem animæ cum Christo: Secundò, emanationem Sanguinis & Aquæ ex latere Christi: tertiod, introductionem in Gloriam, que Sacrifìciis figuris est. Redundata aqua in Calicem, & salit in vitam æternam. *S. Ambrosi*